

Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

Kraków, 08.07.2015 r.

Szanowny Pan
Prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się do Pana w sprawie posesji przy ulicy Szujskiego 4. Z posesji tej w dniu 9 czerwca 2015 roku została zabrana i wywieziona kamienna figura Matki Boskiej z Dzieciątkiem dłuta Franciszka Wyspiańskiego, ufundowana przez rodzinę Wojczyńskich w 1863 roku i zgodnie z ich wolą tam postawiona. Opisany przez obecnych na miejscu świadków sposób, w jaki ją transportowano i zabezpieczono na czas przewozu pozostawiał wiele do życzenia, nawet dla osób nieprzywiązujących wagi do symboli religii katolickiej. Figura została owinięta w czarną folię i postawiona bez odpowiednich zabezpieczeń na ciężarówce. Po figurze pozostał pusty cokół z fragmentami z niej odłupanymi, czego dowodzi sporządzona mała dokumentacja fotograficzna. Niezwłocznie po tym wydarzeniu mieszkańcy zorganizowali akcję zbierania podpisów z wnioskiem o przywrócenie kapliczki na miejsce w którym powinna pozostać, zgodnie z wolą jej fundatorów (poświadczająca o tym tablica znajduje się na budynku szkoły przy ul. Szujskiego 2). W trakcie zbiórki prowadzonej w lokalnych sklepikach przez ostatnie dni zebrano 423 podpisy. Pismo wraz z podpisami przesłano do właściciela działki – krakowskiego Caritasu.

Teren, o którym mowa leży na obszarze o charakterze zabytkowym, podlegającym ochronie na podstawie artykułu 7 punkt 2 Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami jako Pomnik Historii. Skoro ochronie podlega cały obszar określony obrysem rozporządzenia, to takiej samej ochronie podlega jego każdy fragment, razem i z osobna, co dotyczy w szczególności historycznej zabudowy rejonu ulicy Krupniczej (dawniej zwanej Garbarską), w której na przedmiotowej działce zlokalizowany jest budynek (willa) położony w ogrodzie. Warto podkreślić, że do dzisiaj uznanie określonego rozporządzeniem obszaru i obejmującego działkę przy ulicy Szujskiego za pomnik historii nie zostało cofnięte. Dziwi w konsekwencji fakt wydania pozwolenia na budowę historycznego ogrodu i po uprzednim wycięciu rzekomo chorych drzew i krzewów, których choroba o błyskawicznym przebiegu rozpoczęła się kilka tygodni przed rozpoczęciem inwestycji. Prosimy ponadto zwrócić uwagę na istotną okoliczność, mianowicie tę, że pozwolenie na budowę dla projektowanej inwestycji zostało wydane w 2002 roku, co przy obowiązujących przepisach wydaje się dość dziwne tym bardziej, że zamiar usunięcia figury nie został zakomunikowany żadnemu organowi w odpowiedniej formie.



Aleksander
Miszański

Zwracam się do Pana z prośbą o Proszę o udzielenie informacji nt. stanu prawnego decyzji o pozwoleniu na budowę przy ul. Szujskiego 4 oraz informacji czy Wydział Architektury UMK otrzymał zgłoszenie właściciela/inwestora zamiaru usunięcia z tej lokalizacji kapliczki (jeżeli tak to jakie podjął kroki w tym względzie oraz czy było to uzgodnione z konserwatorem zabytków). Proszę o podjęcie działań zmierzających do przywrócenia kapliczki do lokalizacji przy ul. Szujskiego.

Z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Z poważaniem

Aleksander Miszański



**Aleksander
Miszański**